

UZASADNIENIE ZNAKÓW GMINY SIEDLCE

W czasach staropolskich tereny Gminy Siedlce, otaczające miasto Siedlce, należały do ziemi łukowskiej i stanowiły najbardziej wysuniętą na północ część województwa sandomierskiego. W XIV w. był to teren pogranicza, oddzielony od północy i wschodu rzeką Liwiec od Podlasia, należącego do Wielkiego Księstwa Litewskiego, a od zachodu rzeką Żytnią od Księstwa Czerskiego. Jedną z najstarszych wsi jest Pruszyń, założony pod koniec XIV w. przez Janusza Kruszyna, który z czasem zaczął używać nazwiska Pruszyński. Pod jego rządami Pruszyń stał się lokalnym gniazdem rodu Rawitów. W 1430 r. utworzono w Pruszyńce parafię. Za dokument fundacyjny posłużyła umowa zawarta w sądzie ziemskim w Łukowie pomiędzy właścicielem Pruszyń Janem Pruszyńskim, a Maciejem, plebanem zbuczynskim. Formalnej erekcji parafii dokonał jednak dopiero w 1471 r. biskup krakowski Jan Lutek z Brzezia a obejmowała wsie: Pruszyń, Siedlce, Golice i Żabokliki. Pod koniec XV w. Pruszyńscy sprzedali wsie Siedlce, Grabianów, Golice i Żabokliki Danielowi Gniewoszowi, również pieczętującemu się herbem Rawicz. Ze względu na to, że wtedy największą z nabytych wsi były Siedlce, zaczął się on pisać Gnyewosch de Syedlcze, a później przyjął nazwisko Siedlecki. Siedleccy ufundowali na terenie obecnej gminy wsie Topór (obecnie Toporek), Strzała, Zarzecze (obecnie Purzec) i Białki. W XVII w. dobra te zakupili Krzysztof i Tomasz Olędzcy, także należący do herbowego rodu Rawitów. Ze względu na to, że do rozwoju gminy przyczyniali się przez około trzysta lat rodziny Pruszyńskich, Siedleckich i Olędzkich, pieczętujące się herbem Rawicz, za główny element złożonego godła herbowego gminy przyjęto godło herbu Rawicz. Pas falisty symbolizuje rzeki graniczne gminy - Liwiec i Żytnią. Dwie skrzyżowane szable symbolizują bitwę pod Iganiami, stoczoną na terenie gminy w czasie powstania listopadowego (10 kwietnia 1831 r.), w której wojsko polskie pod wodzą generała Ignacego Prądzyńskiego odniosło zwycięstwo nad przeważającymi siłami rosyjskiego korpusu, dowodzonego przez generała Grzegorza Rosena. Pozostałe znaki są pochodnymi herbu. Flaga i banner stanowią odzwierciedlenie herbu na płacie tkaniny. Na pieczęci umieszczono godło herbowe.

Sporządził: *Alfred Znamierowski*

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy



Janusz Mikulski